



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnica

KLASA: 024-02/26-01/113-58

URBROJ: 2170-1-02-00-26-9

Rijeka, 15. 9. 2026.

Gradonačelnica je 15. rujna 2026. godine donijela sljedeći

z a k l j u č a k

Prihvaća se Informacija o polugodišnjem izvješću o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine, i to kako slijedi:

a) Polugodišnje izvješće Upravnog odjela za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš o provedbi investicijskog projekta *Uređenje javnih površina i izgradnja pripadajuće infrastrukture unutar bivšeg tvorničkog kompleksa Rikard Benčić*

b) Polugodišnje izvješće Upravnog odjela za kulturu i kreativni razvoj o provedbi investicijskog projekta *Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine.*



Dostaviti:

1. Upravni odjel za financije i javnu nabavu,
n/r Ante Mađerića
2. Upravni odjel za komunalni sustav,
gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš,
n/r Maje Malnar
3. Upravni odjel za kulturu i kreativni razvoj,
n/r Renata Kostovića



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA

Upravni odjel za financije i javnu nabavu

KLASA: 024-02/26-19/10

URBROJ: 2170-1-10-00-26-1

Rijeka, 9. rujna 2026. godine

GRADONAČELNICI GRADA RIJEKE
Ivi Rinčić

**Predmet: Informacija o polugodišnjem izvješću o provedbi srednjih i velikih
investicijskih projekata za razdoblje siječanj– lipanj 2026. godine**



Privremeni Pročelnik

Ante Mađerić

Materijal izradili:

Upravni odjel za financije i javnu nabavu

Upravni odjel za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš

Upravni odjel za kulturu i kreativni razvoj

INFORMACIJA
o polugodišnjem izvješću o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata
za razdoblje siječanj-lipanj 2026. godine

Temeljem članka 47. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) Vlada Republike Hrvatske donijela je Uredbu o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata („Narodne novine“ broj 158/23) – u daljnjem tekstu: Uredba, koja je stupila na snagu 30. prosinca 2023. godine.

Uredbom su investicijski projekti kategorizirani u odnosu na ukupne investicijske troškove na mikro (od 60.000 do 1.000.000 eura), male (veći od 1.000.000 eura do 5.000.000 eura), srednje (veći od 5.000.000 eura do 20.000.000 eura) i velike investicijske projekte (veći od 20.000.000 eura), utvrđena je obveza izrade i financiranja predinvesticijskih studija (ovisno o kategoriji investicijskog projekta), te je propisan način ocjene i postupak odobravanja investicijskih projekata, kao i rokovi izvještavanja o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata.

Obveznici primjene Uredbe su proračunski korisnici državnog proračuna, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i proračunski korisnici jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave utvrđeni u Registru proračunskih i izvanproračunskih korisnika.

Također, Uredbom je propisano da se odredbe vezane uz izradu predinvesticijskih studija te ocjenu i postupak odabira projekata, ne primjenjuju na investicijske projekte čija je provedba započela prije stupanja na snagu Uredbe i na investicijske projekte financirane iz EU izvora. Pritom se pod investicijskim projektima financiranim iz EU izvora smatraju investicijski projekti koji se financiraju iz višegodišnjeg financijskog okvira ili drugog financijskog instrumenta kojim upravljaju EU i nacionalne institucije, neovisno o omjerima sufinanciranja projekta. Međutim, i za navedene investicijske projekte primjenjuju se odredbe Uredbe vezane za praćenje provedbe i učinaka investicijskog projekta te izradu i dostavu polugodišnjih izvještaja o provedbi srednjih investicijskih projekata (ukupni investicijski troškovi veći od 5.000.000 eura do 20.000.000 eura) i velikih investicijskih projekata (ukupni investicijski troškovi veći od 20.000.000 eura).

Izgled i sadržaj polugodišnjih izvještaja o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata propisan je od strane Ministarstva financija Republike Hrvatske.

S obzirom da je, prema Uredbi, upravno tijelo zaduženo za financije bilo dužno utvrditi određene rokove u njenoj provedbi, tadašnji Upravni odjel za financije je u lipnju 2024. godine Gradonačelniku Grada Rijeke uputio na donošenje Informaciju o postupanju i obvezama upravnih tijela i proračunskih korisnika Grada Rijeke u svezi primjene Uredbe o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata.

Temeljem navedene Informacije, Gradonačelnik je donio zaključak KLASA: 024-02/24-01/78-82, URBROJ: 2170-1-02-00-24-24 od 24. lipnja 2024. godine te ispravak navedenog zaključka KLASA: 024-02/24-01/90-83, URBROJ: 2170-1-02-00-24-17 od 1. srpnja 2024. godine. Vezano za polugodišnje izvještavanje o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata, temeljem točke 7. navedenog zaključka upravna tijela i proračunski korisnici Grada Rijeke dužni su polugodišnje izvješće o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata za razdoblje siječanj – lipanj dostaviti Upravnom odjelu za financije i javnu nabavu zaključno do 31. srpnja tekuće godine, dok je sukladno točki 8. zaključka Upravni odjel za financije i javnu nabavu dužan u roku od četrdeset i pet dana od primitka polugodišnjih izvještaja o istima dostaviti informaciju Gradonačelnici Grada Rijeke.

Slijedom navedenog, za proteklo izvještajno razdoblje od 1. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine, Upravnom odjelu za financije i javnu nabavu dostavljena su polugodišnja izvješća o provedbi investicijskih projekata od strane Upravnog odjela za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš i Upravnog odjela za kulturu i kreativni razvoj i to za slijedeće projekte:

- **Uređenje javnih površina i izgradnja pripadajuće infrastrukture unutar bivšeg tvorničkog kompleksa Rikard Benčić** (pripada kategoriji srednjeg investicijskog projekta sufinanciranog iz EU izvora),
- **Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine** (pripada kategoriji velikog investicijskog projekta sufinanciranog iz EU izvora).

Sukladno prethodno navedenom, u privitku ove Informacije dostavljaju se dva izvještaja o provedbi jednog srednjeg i jednog velikog investicijskog projekta, a koji sadrže slijedeće elemente: informaciju o nositelju investicijskog projekta, informaciju o investicijskom projektu, financijski i opisni izvještaj o napretku u provedbi projekta te opću ocjenu ostvarenog napretka u provedbi projekta.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelnici da donese slijedeći

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Informacija o polugodišnjem izvješću o provedbi srednjih i velikih investicijskih projekata za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine, i to kako slijedi:

- a) Polugodišnje izvješće Upravnog odjela za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš o provedbi investicijskog projekta *Uređenje javnih površina i izgradnja pripadajuće infrastrukture unutar bivšeg tvorničkog kompleksa Rikard Benčić*
- b) Polugodišnje izvješće Upravnog odjela za kulturu i kreativni razvoj o provedbi investicijskog projekta *Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine.*

Obrazac izvješća o provedbi srednjeg i velikog investicijskog projekta

IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE ZA KOJE SE IZVJEŠTAJ PODNOSI:		01. siječanj 2026. godine - 30. lipanj 2026. godine
Informacije o nositelju projekta		
Razdjel proračuna	207 Upravni odjel za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš	
Naziv nositelja projekta	Grad Rijeka, Upravni odjel za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš	
Podaci o kontakt osobi	Dunja Tintor, Voditelj unutarnje ustrojstvene jedinice, dunja.tintor@rijeka.hr , tel.: 051/209-376	
Informacije o investicijskom projektu		
Jedinstveni broj projekta	K102150	
Naziv projekta	UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA I IZGRADNJA PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE UNUTAR BIVŠEG TVORNIČKOG KOMPLEKSA RIKARD BENČIĆ	
Kratak opis projekta (max 300 znakova)	Uređenja javnih površina unutar bivšeg tvorničkog kompleksa Rikard Benčić obuhvaća površinu od gotovo 15.700 m ² . Projekt uređenja obuhvatio je gradnju kompletno nove infrastrukture, sanitarne odvodnje, vodoopskrbe, gradnju trafostanice, oborinske odvodnje, termotehnološke instalacije za potrebe grijanja i hlađenja kompleksa, gradnju parkirališta, pješačkih staza te uređenje zelenih površina.	
Ekonomski sektor	Komunalno gospodarstvo	
Ukupna vrijednost projekta	9.975.787,40 eur	
Kategorija projekta	Srednji investicijski projekt	
Izvori financiranja	Proračun Grada – 5.330.489,11 eur (53,43 %) Sredstva kredita – 4.645.298,29 eur (46,57 %)	
Lokacija predviđena za realizaciju projekta	Primorsko – goranska županija, Grad Rijeka (Kompleks Rikard Benčić)	
Opći cilj projekta	Radovi koji se od travnja 2019. godine izvode na površini od 15.700 m² sastavni su dio projekta prenamjene i revitalizacije ex bloka Rikard Benčić, koji se preuređenjem Palače šećerane u Muzej grada Rijeke, T-objekta u Gradsku knjižnicu Rijeka te izgradnjom Dječje kuće pretvorio u riječki kulturni kvart. Projekt uređenja javnih površina s obzirom na stanje u prostoru te planirane sadržaje i programe kao i novo planirane sadržaje u postojećim građevinama obuhvatio je rješenje gradnje nove infrastrukture kao i problem rješavanja viška vode koja povremeno stvara ozbiljne probleme u prostoru. Središnji prostor partera između zgrada uređen je kao otvoreni prostor u funkciji javnog trga s nekoliko urbanih intervencija u obliku otoka zelenila, tematskog parka, pješačkih staza, urbane opreme.	
Posebni cilj projekta	-	
Početak projekta:	Travanj 2019.g.	
Predviđeni završetak projekta:	Prosinac 2026.g.	

Financijski izvještaj o napretku								
Dinamika financiranja projekta (ugovoreno)								
2018. (eur)	2019. (eur)	2020. (eur)	2021. (eur)	2022. (eur)	2023. (eur)	2024. (eur)	2025. (eur)	2025. (eur)
497,71	6.317.513,24	598.485,89	244.961,59	2.264.094,80	415.235,42	7.437,50	4.750,00	0
Utrošena sredstva								
Utrošena sredstva u prethodnih šest mjeseci (eur)	Potrebna sredstva do kraja godine (ažurirano) (eur)		Utrošena sredstva od početka provedbe projekta (kumulativno) (eur)		Potrebna sredstva u 2026. (ažurirano) (eur)			
4.750,00	0		9.775.787,40		200.000,00			
Opisni izvještaj o napretku								
Pokazatelji projekta	Ugovorena vrijednost	Postignuto u izvještajnom razdoblju		Postignuta vrijednost od početka provedbe (kumulativno)				
Izgradnja kompletne komunalne infrastrukture potrebne za funkcioniranje zgrada unutar kompleksa, m2	-	1.200 m2		15.700m2				
Naziv aktivnosti projekta	Status aktivnosti (nije započeto, u pripremi, u provedbi, završeno)	Planirano trajanje aktivnosti (u mjesecima)		Postotak izvršenosti				
Izvođenje radova na uređenju javnih površina	završeno	-		100%				
Nadzor nad izvođenjem radova na uređenju javnih površina	završeno	-		100%				
Projektiranje sanacije Perila	završeno	8 mjeseci		100%				
Izvođenje radova na sanaciji Perila	nije započeto			0%				
Nadzor nad izvođenjem radova na sanaciji Perila	nije započeto			0%				

Opća ocjena ostvarenog napretka u provedbi projekta (kumulativno)

Radovi koji obuhvaćaju 2. i 3. fazu uređenja javnih površina unutar bivšeg tvorničkog kompleksa Rikard Benčić završili su dana 30.03.2024. godine, nakon održanog tehničkog pregleda te otklonjenih uvjetnih primjedbi dana 15.07.2024. godine izdana je uporabna dozvola.

Uvjet Konzervatorskog odjela u Rijeci u tijeku izdavanja uporabne dozvole bila je izrada Arhitektonskog snimka građevine perila na Brajdi s istraživanjem arhivske građe te izrada detaljnog troškovnika radova. Navedeno je temelj za obnovu perila u duhu povijesne i spomeničke vrijednosti. Sukladno izdanim uvjetima do sada je izrađen Arhitektonski snimak građevine perila na Brajdi s istraživanjem arhivske građe te slijedi izrada detaljnog troškovnika radova.

U prvih 6 mjeseci 2025. izrađen je troškovnik radova od strane ovlaštenog restauratora za kamen sukladno kojem bi se pristupilo uređenju, obnovi te prezentaciji starog perila. Na izrađeni troškovnik zatražena je suglasnost Konzervatorskog odjela u Rijeci te je ista ishodovana u srpnju 2025. godine. Do kraja godine pripremit će se dokumentacija za pokretanje postupka javne nabave za izvođenje radova na sanaciji građevine perila.

U ožujku 2026. godine objavljena je javna nabava za izvođenje konzervatorsko-restauratorskih radova na sanaciji građevine Perila na Brajdi. Nabava je podijeljena u 3 grupe: konzervatorsko-restauratorski radovi na kamenoj plastici, obnova zapornice i izrada obavijesne ploče. Za sve tri grupe u tijeku je potpisivanje ugovora.

Privremena Pročelnica



Obrazac izvješća o provedbi srednjeg i velikog investicijskog projekta

IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE ZA KOJE SE IZVJEŠTAJ PODNOSI:	01.01.2026.-30.06.2026. (siječanj-lipanj)
Informacije o nositelju projekta	
Razdjel proračuna	31059 PRORAČUN GRADA RIJEKE
Naziv nositelja projekta	GRAD RIJEKA JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE
Podaci o kontakt osobi	VLASTA LINIĆ, voditeljica projekta, vlasta.linic@rijeka.hr
Informacije o investicijskom projektu	
Jedinstveni broj projekta	K117633
Naziv projekta	Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine
Kratak opis projekta (max 300 znakova)	Projekt "Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine" čiji je nositelj Grad Rijeka predstavlja integrirani razvojni projekt temeljen na revitalizaciji i zaštiti reprezentativnih spomenika industrijske baštine na području grada Rijeke i unaprjeđenju upravljanja industrijskom baštinom te zajedno s partnerskim organizacijama ima za cilj stvaranje integralne kulturno-turističke destinacije koja uključuje nove kulturne i turističke sadržaje razvijene u sklopu reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine u zajednički i jedinstveni kulturno-turistički proizvod, što doprinosi turističkoj prepoznatljivosti i posjećenosti i održivom razvoju na lokalnoj i regionalnoj razini.
Ekonomski sektor	KULTURA
Ukupna vrijednost projekta	Početna vrijednost projekta: 10.795.599,20 eura Ukupna vrijednost projekta: 23.042.008,10 eura
Kategorija projekta	VELIKI
Izvori financiranja	Ugovorena bespovratna sredstva: 68.891.606,18 kn ili 9.143.487,45 eura 85% (bespovratna EU sredstva) 11.777.894,14 kn ili 1.563.195,19 eura 15% (vlastita sredstva) Ostvarena bespovratna sredstva: 8.525.516,22 eura (korekcija u 2025. u iznosu od 7.491,12 eura)
Lokacija predviđena za realizaciju projekta	PRIMORSKO GORANSKA ŽUPANIJA , GRAD RIJEKA
Opći cilj projekta	Projekt "Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine" čiji je nositelj Grad Rijeka, a projektni partneri Sveučilište u Rijeci i Turistička zajednica Grada Rijeke, u suradnji s Muzejem Grada Rijeke, predstavlja integrirani razvojni projekt Grada temeljen na revitalizaciji i zaštiti reprezentativnih spomenika industrijske baštine na području grada Rijeke i unaprjeđenju upravljanja industrijskom baštinom. Integrirani program bavi se obnovom i stavljanjem u funkciju

	dva reprezentativna zaštićena spomenika kulture – motornog broda Galeb i Palače Šećerane u sklopu bivšeg industrijskog bloka Rikard Benčić.				
Posebni cilj projekta	Prenamjena i revitalizacija Palače šećerane i broda Galeb te stvaranje novih prostornih kapaciteta za kulturu (muzej) znanstveno-edukacijski i volonterski centar u kulturi i poduzetništvo (ugostiteljstvo, smještaj, trgovina) i povećanje broja posjetitelja muzeja i ostalih edukativnih, kulturnih, zabavnih i ugostiteljskih sadržaja kao i povećanja turističke potrošnje. Povećanje prepoznatljivosti Rijeke kroz stvaranje novih kulturnih, edukacijskih i turističkih usluga, te njihova integracija u zajedničku destinaciju koja promovira riječku industrijsku baštinu koja će potaknuti nove poduzetničke inicijative bazirane na kulturnom turizmu.				
Početak projekta:	1.6.2017.				
Predviđeni završetak projekta:	31.12.2026.				
Financijski izvještaj o napretku					
Dinamika financiranja projekta (ugovoreno)					
U početnoj godini (eur)	U godini N+1 2026.(eur) 01.01.2026.- 30.06.2026.	U godini N+2 (eur)	U godini N+3 (eur)		
10.795.599,20	11.493,13				
Utrošena sredstva					
Utrošena sredstva u prethodnih šest mjeseci (eur) 01.01.2026.- 30.06.2026.	Potrebna sredstva do kraja godine (ažurirano) (eur)	Utrošena sredstva od početka provedbe projekta (kumulativno) (eur) 2016-30.06.2026.	Potrebna sredstva u N+1 (ažurirano) (eur) plan 2027 i procjena za 2027	Potrebna sredstva u N+2 (ažurirano) (eur)	Potrebna sredstva u N+3 (ažurirano) (eur)
11.493,13	734.341,69	22.296.227,28	0		
Opisni izvještaj o napretku					
Pokazatelji projekta	Ugovorena vrijednost	Postignuto u izvještajnom razdoblju 01.01.- 30.06.2026	Postignuta vrijednost od početka provedbe 2017-30.6.2026. (kumulativno)		
Rekonstrukcija i opremanje Palače šećerane - Porast očekivanog broja posjeta podržanim mjestima i atrakcijama kulturne baštine	67.750	7.855	90.231		

Rekonstrukcija i opremanje Palače šećerane - Rekonstruiran i novo opremljen 1 objekt nepokretne kulturne baštine - provedene aktivnosti uključivanja u integriranu ponudu riječke industrijske baštine i podignuta vidljivost samog Muzeja - Broj novih kulturnih sadržaja: 11 (10 novih izložbi u sklopu stalnog postava te znanstveno-edukacijski i kreativni prostor u kulturi – u sklopu prostora Muzeja) - Broj novih turističkih sadržaja: 3 (muzejski shop/knjižara; sadržaj u okviru turističke djelatnosti/info centar; slastičarnica/caffe) - Novozaposleni u turističkom sektoru: 7 izravno (2 u muzejskom shopu/knjižari – prodavači, 1 u turističkoj agenciji/info centru – informatori/vodič; 4 u slastičarnici/caffu – osobe ugostiteljske struke) - Novozaposleni u ostalim sektorima: 4 izravno u kulturi (1 muzejski knjižničar 1		Nije ostvareno u navedenom razdoblju – - Broj novih turističkih sadržaja: 2 (sadržaj u okviru turističke djelatnosti/info centar; slastičarnica/caffe) - 5 Novozaposlenih u turističkom sektoru: 1 u sadržaj u okviru turističke djelatnosti/info centar– informatori/vodič; 4 u slastičarnici/caffu – osobe ugostiteljske struke)	- Rekonstruiran i novoopremljen 1 objekt nepokretne kulturne baštine u funkciji gradskog muzeja i ostalih pratećih sadržaja - Provedene aktivnosti uključivanja u integriranu ponudu riječke industrijske baštine i podignuta vidljivost samog muzeja - 11 Novonastalih kulturnih sadržaja (10 izložbi u sklopu stalnog postava i znanstveno - edukacijski prostor u kulturi - u sklopu prostora Muzeja) - 1 novonastali turistički sadržaj (knjižara/suvenirnica) - 2 novozaposlena u turističkom sektoru (prodavači u knjižari VBZ) - 4 novozaposlena u ostalim sektorima: 4 izravno u kulturi (zaposleni u Muzeju Grada Rijeke: 1, muzejski knjižničar, 1 muzejski vodič, 1 čistačica i 1 domar (umjesto druge čistačice)	
---	--	--	---	--

muzejski vodič i 2 čistača) Također 12 postojećih zaposlenika Muzeja Grada Rijeke biti će angažirano na kreiranju i provedbi sadržaja i programa u novoj infrastrukturi				
Rekonstrukcija i opremanje broda/muzeja Galeb - Porast očekivanog broja posjeta podržanim mjestima i atrakcijama kulturne baštine	52.350	Nije ostvareno u navedenom razdoblju ni projektu	0	
Rekonstrukcija i opremanje broda/muzeja Galeb - Rekonstruiran i novopremljen 1 objekt nepokretne kulturne baštine u funkciji odjela gradskog muzeja - provedene aktivnosti uključivanja u integriranu ponudu riječke industrijske baštine i podignuta vidljivost samog muzeja Broj novih kulturnih sadržaja: 4 (odjel muzeja, prostori za edukacije i radionice, ljetno kino i kreativni laboratorij) Broj novih turističkih sadržaja: 3 (restoran/kafić, hostel, suvenirnica) Novozaposleni u ne-kultumom		Nije ostvareno u navedenom razdoblju - rekonstruiran i novopremljen 1 objekt nepokretne kulturne baštine u funkciji odjela gradskog muzeja - provedene aktivnosti uključivanja u integriranu ponudu riječke industrijske baštine i podignuta vidljivost samog muzeja - Broj novih kulturnih sadržaja: 3 (odjel muzeja, prostori za edukacije i radionice, ljetno kino) - Broj novih turističkih sadržaja: 3 (restoran/kafić,	- 14 novozaposlenih u kulturnom (muzejskom) sektoru: 1 viši kustos, 1 kustos, 1 muzejski pedagog, 1 suradnik za marketing promidžbu i posebne projekte, 1 informatičar (umjesto muzejskog vodiča), 2 muzejska tehničara (1 muzejski tehničar umjesto višeg muzejskog tehničara), 1 administrativni službenik, 1 recepcioner, 1 biljeter, 1 domar, 1 spremačica i 2 čuvara - Broj novih kulturnih sadržaja: 1 kreativni laboratorij	

(turističkom) sektoru izravno.17 Hostel: 4 osobe (repcija i booking), 3 spremačice - UKUPNO: 7 Restoran/bar: 2 glavna i 2 pomoćna kuhara, 6 konobara - UKUPNO: 10 - Suvenirnica: 2 osobe suvenirnica-prodavači) - UKUPNO: 2 Novozaposleni u kulturnom muzejskom sektoru:16 (viši kustos, kustos, muzejski pedagog, suradnik za marketing, promidžbu i posebne projekte, muzejski vodič, viši muzejski tehničar, muzejski tehničar, administrativni službenik, recepcioner, biljeter, domar, spremačica i 2 čuvara Suvenirnica: 2 osobe suvenirnica-prodavači) - UKUPNO: 2		hostel, suvenirnica) - Novozaposleni u ne-kulturnom (turističkom) sektoru: izravno 17 Hostel: 4 osobe (repcija i booking), 3 spremačice - UKUPNO: 7 Restoran/bar: 2 glavna i 2 pomoćna kuhara, 6 konobara - UKUPNO: 10 Suvenirnica: 2 osobe suvenirnica-prodavači) UKUPNO: 2		
Istraživanja i edukacije bazirano na industrijskoj baštini grada Rijeke -Provedeno znanstveno istraživanje broda Galeb i njegove prenamjene - Interpretacija i razvijeni materijali za Muzej grada Rijeke - Formiran Volonterski centar i		Nije ostvareno u navedenom razdoblju ni projektu -Povećanje broja posjetitelja – s 0 na 1.200 godišnje (znanstvenici, studenti, učenici) – ovaj broj povećanja posjetitelja uključen je u izračun ukupnog	-Provedeno znanstveno istraživanje broda Galeb i njegove prenamjene - Interpretacija i razvijeni materijali za Muzej grada Rijeke - Formiran Volonterski centar i osnivanje dvije grupe volontera - Osmišljavanje programa i	

osnivanje dvije grupe volontera - Osmišljavanje programa i materijala kreativnih radionica prilagođenih različitim dobnim skupinama – osmišljavanje tri vrste programa (za osnovnoškolski, srednjoškolski i fakultetski uzrast) i pripadnih materijala za realizaciju- nakon izmjena kustosica u muzeju neznam dali je ovo napravljeno - Osmišljavanje programa i provedba tri edukativnih radionica s turističkim vodičima i turističkim pratiteljima - educirano minimalno 20 turističkih vodiča, 10 turističkih pratitelja -Broj novih kulturnih sadržaja: 5 (Istraživački centar i provedena istraživanja; razvijen Volonterski centar u kulturi; kreirani i provedeni programi edukacija za turističke vodiče, kreirani i provedeni programi kreativnih radionica) -Novozaposleni u ostalim sektorima – 3 izravno – Planirane aktivnosti zahtijevaju dodatan angažman i zapošljavanje djelatnika u Centru za industrijsku baštinu.		broja posjetitelja za brod/muzej Galeb	materijala kreativnih radionica prilagođenih različitim dobnim skupinama – osmišljavanje tri vrste programa (za osnovnoškolski, srednjoškolski i fakultetski uzrast) i pripadnih materijala za realizaciju - Osmišljavanje programa i provedba tri edukativnih radionica s turističkim vodičima i turističkim pratiteljima - educirano minimalno 20 turističkih vodiča, 10 turističkih pratitelja -Broj novih kulturnih sadržaja: 5 (Istraživački centar i provedena istraživanja; razvijen Volonterski centar u kulturi; kreirani i provedeni programi edukacija za turističke vodiče, kreirani i provedeni programi kreativnih radionica) -Novozaposleni u ostalim sektorima – 3 izravno – Planirane aktivnosti zahtijevaju dodatan angažman i zapošljavanje djelatnika u Centru za industrijsku baštinu.	
--	--	---	---	--

-Povećanje broja posjetitelja – s 0 na 1.200 godišnje (znanstvenici, studenti, učenici) – ovaj broj povećanja posjetitelja uključen je u izračun ukupnog broja posjetitelja za brod/muzej Galeb				
Uređenje središnje rute / šetnice riječke industrijske i maritimne baštine - Izrada i postavljanje signalizacije (panoa) za obilazak na ruti Galeb – Benčić i obratno. - Postavljanje informativnog i promotivnog video displaya na krajnjim točkama rute (Galeb, Palača) - Izrada mobilne aplikacije - pokrivanje dijela (trenutno nepokrivenog) rute besplatnim gradskim wifi signalom - Izrada promotivnog materijala vezanog za obilaznicu - Kulturno-turistička ruta - Mobilna aplikacija - Wifi pristup - Video display-i		Nije ostvareno u navedenom razdoblju - Izrada i postavljanje signalizacije (panoa) za obilazak na ruti Galeb – Benčić i obratno - Izrada promotivnog materijala vezanog za obilaznicu - Kulturno-turistička ruta	-Postavljanje informativnog i promotivnog video displaya na krajnjim točkama rute (Galeb, Palača) - Izrada mobilne aplikacije - pokrivanje dijela (trenutno nepokrivenog) rute besplatnim gradskim wifi signalom - Mobilna aplikacija - Wifi pristup - Video display-i	

Promocija i vidljivost Integriranog razvojnog programa -priopćenja za medije - održano 12 konferencija za medije - dizajnirani i izrađeni projektni letci - 10000 kom - dizajnirani i izrađeni suvenir - odlasci na najmanje 3 sajma - održano najmanje 3 prezentacije u zemljama u okruženju (Slovenija, BiH, Italija...)			-priopćenja za medije - održano 12 konferencija za medije - dizajnirani i izrađeni projektni letci - 10000 kom - dizajnirani i izrađeni suvenir - odlasci na najmanje 3 sajma - održano najmanje 3 prezentacije u zemljama u okruženju (Slovenija, BiH, Italija...)	
Naziv aktivnosti projekta	Status aktivnosti (nije započeto, u pripremi, u provedbi, završeno)	Planirano trajanje aktivnosti (u mjesecima)	Postotak izvršenosti	
Nabava opreme stalnog muzejskog postava m/b Galeb	U provedbi		80%	
Revizija projekta TV	U provedbi		20%	
Opća ocjena ostvarenog napretka u provedbi projekta (kumulativno)				
U navedenom razdoblju sklopljeni su nužni dodaci ugovorima za opremanje stalnog muzejskog postava, čime se nastavlja realizacija tih aktivnosti sukladno dodatku VII s rokom 10.8.2026. U sklopu opremanja stalnog muzejskog postava na m/b Galeb odvijali su se poslovi montaže projektiranog namještaja i rasvjete te printova legendi. Radovi su usporeni radi nastalog udesa m/b Galeb s teretnim brodom dana 13. veljače 2026, prilikom čega je oštećen električni ormar te je brod bio bez strujnog napajanja skoro mjesec dana. Pokrenut je postupak jednostavne nabave za obnovu sanitarnih prostorija. Za potrebe otklanjanja štete nastale uslijed udara broda „Deniz Akay“ 13.2.2026. izrađen je troškovnik te je pokrenuta javna nabava za uslugu sanacije štete. Nabava Sanacija štete na plutajućem objektu Galeb nastale uslijed havarije objavljena je 20.4.2026.g., a rok za poštošenje ponuda je 13.05.2026. Navedena nabava je poništena jer nije bilo valjanih ponuda				

Odrađeno je i pokrenuto prethodno savjetovanje u periodu od 12.-19.6. te je zbog primjedbi gospodarskog dokumentacija ponovno stavljena na prethodno savjetovanje do 6.7.2026. Dana 8.7. objavljena je u EOJN-u nabava usluge sanacije štete te pregleda oplata u suhom doku plutajućeg objekta RK PLO 39 - Galeb

Predan je i odobren 41 ZNS.

Projekt je produžen do 31.12.2026.



Privremeni pročelnik

Renato Kostović

Schija